
 

U n i o n e  n o v a r e s e  2 0 0 0  
Bri o na  * C a l t ig nag a  * Fara  N o v are se  

Briona 
Via Solaroli 11 
Tel. 0321 826080 

Caltignaga 
Via Roma 16 
Tel. 0321 652114 

Fara Novarese 
Pz. Libertà 20 
Tel. 0321 829261 

 

 
 

 

CORPO POLIZIA LOCALE 
tel. 0321/826914          fax 0321/826441 

poliziamunicipale@comune.briona.no.it 
polizialocale@pec.unionenovarese2000.it 

 

 
Ordinanza n 15/2014 
 
OGGETTO: istituzione divieto di sosta permanente in Via Cerchie Vecchie nel Comune di 

Sizzano. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Verificato che in data 05.04.14 il Comune di Sizzano  riceveva esposto trasmesso da 
cittadino residente in Via Cerchie Vecchie il quale richiedeva intervento urgente al fine di 
evitare pericolo causato dai veicoli in sosta. 
Appurato che nel citato esposto veniva segnalata la pericolosità all’uscita del passo carraio 
dell’esponente causata dai veicoli in sosta nel tratto posto tra il civico 16 e l’intersezione 
con la Via Giuppini; 
riscontrato che l’Amministrazione Comunale richiedeva allo scrivente un sopralluogo al fine 
di poter trovare soluzione al problema onde evitare pericolo per gli utenti della strada; 
preso atto sul posto dell’effettiva pericolosità di tale tratto di strada a danno dell’esponente 
e verificato la possibilità di istituire un tratto di divieto di sosta permanente al fine di 
evitare pericolo per gli utenti della strada; 
visto il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267; 
visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale emanato con 
decreto prot. 139 del 11.01.13; 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada approvato con  D.lvo 30.04.92 e del relativo 
regolamento d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16.12.92 n°495; 
 

O R D I N A 
 
per i motivi espressi in premessa, nel Comune di Sizzano il divieto di sosta permanente in 
Via Cerchie Vecchie dal civico nr. 16 all’intersezione con la Via Gioppini. 
A cura del personale dell’area tecnica verrà posizionata  la segnaletica verticale in 
ottemperanza alla presente ordinanza. 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla 
 pubblicazione della presente;il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione 
del presente provvedimento. 

Sizzano 
C.so Italia 12 
Tel. 0321 820214 
 
 

CONVENZIONE COMUNE DI  SIZZANO 



 
Copia della presente Ordinanza verrà pubblicata on line all’Albo Pretorio del Comune di 
Sizzano  ed inviata, per i provvedimenti di competenza a: 
• All’Ufficio Tecnico del Comune di Sizzano; 
• Al Comando Stazione Carabinieri di Ghemme; 
• Al Signor Sindaco del Comune di Sizzano. 

 
Briona, lì  16.04.14 

F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                   
(Commissario Renato ZANELLATO) 


